

एनटीएच (डब्ल्यूआर), मुंबई का प्रशिक्षण कैलेंडर [2023-24]

प्रशिक्षण विभाग का महीना		पाठ्यक्रम का नाम	अवधि
मई, 2023	सिविल और रासायनिक	निर्माण सामग्री	2 दिन
जून 2023	एनटीडी	प्रमाणन तैयारी IBR 1950 के अनुसार प्रशिक्षण	2 दिन
जुलाई, 2023	रासायनिक	पेंट परीक्षण और मूल्यांकन	2 दिन
अगस्त, 2023	संबंधी	4 दिन का ट्रेनिंग प्रोग्राम गुणवत्ता प्रबंधन प्रणाली & आईएसओ/आईईसी 17025-2017 के अनुसार आंतरिक लेखा परीक्षा	
सितंबर, 2023	एनडीटी	विश्लेषण सूक्ष्म संरचना	2 दिन
अक्टूबर, 2023	विद्युतीय	बख्तरबंद और बिना बख्तरबंद केबल का रेटेड वोल्टेज तक और उसमें शामिल परीक्षण 1100 वी	2 दिन
नवंबर, 2023	रासायनिक	स्पेक्ट्रो और गीला विश्लेषण AAS और OES का उपयोग करके धातु और मिश्र धातु	2 दिन
दिसंबर, 2023	संबंधी	मापन पर प्रशिक्षण अनिश्चितता परीक्षण और अंशांकन	1 दिन
जनवरी, 2024	विद्युतीय	IS: 1293-2019 के अनुसार घरेलू इस्तेमाल के लिए प्लग और सॉकेट आउटलेट की टेस्टिंग	2 दिन
फरवरी 2024	नागरिक	नई पीढ़ी की बिल्डिंग मटेरियल की टेस्टिंग और मूल्यांकन	2 दिन
मार्च, 2024	आरपीपीटी	कागज और संबद्ध उत्पादों का परीक्षण और मूल्यांकन	2 दिन

ज़्यादा जानकारी के लिए आप संपर्क कर सकते हैं:

डायरेक्टर NTH (WR), मुंबई, DG बसुमतारी, ईमेल आईडी - director.nthwr-ca@gov.in

Training Calendar of NTH (WR), Mumbai [2023-24]

Month of Training	Division	Name of the Course	Duration
May, 2023	Civil & Chemical	Building material	2 days
June 2023	NTD	Certification preparation Training as per IBR 1950	2 days
July, 2023	chemical	Paint testing & evaluation	2 days
August, 2023	QMS	4 days training program on Quality Management system & Internal Audit as per ISO/IEC 17025-2017	
September, 2023	NDT	Analysis Microstructure	2 days
October, 2023	Electrical	Testing of armored and unarmored Cable for rated voltage upto and including 1100V	2 days
November, 2023	Chemical	Spectro & wet analysis of Metal and Alloys using AAS and OES	2 days
December, 2023	QMS	Training on measurement of Uncertainty Testing and calibration	1 day
January, 2024	Electrical	Testing of Plug and socket outlets for household purpose as per IS: 1293-2019	2 days
February 2024	Civil	Testing and evaluation of new generation building material	2 days
March, 2024	RPPT	Testing and evaluation of paper and allied products	2 days

For further details you may contact:

Director NTH (WR), Mumbai, D.G. Basumatary, email id - director.nthwr-ca@gov.in>